

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

EJENDOMSELSKABET FREDENS TORV ApS

Industriområdet 25

8732 Hovedgård

CVR-nr. 26 38 69 34

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 21/08 2024

Jens Kristian Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024	9
Balance pr. 30. april 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

EJENDOMSSELSKABET FREDENS TORV ApS

Industriområdet 25

8732 Hovedgård

CVR-nr.: 26 38 69 34

Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024

Hjemsted: Horsens

Direktion

Kresten Anker Olesen, direktør

Jens Kristian Olesen, direktør

Revisor

Roesgaard

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sønderbrogade 16

8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 88.429, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 16.210.122.

Årets resultat anses for værende som forventet.

Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		837.035	1.230.333
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(600.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		237.035	1.230.333
Finansielle indtægter		148.594	228
Finansielle omkostninger		<u>(495.177)</u>	<u>(308.507)</u>
Resultat før skat		(109.548)	922.054
Skat af årets resultat	2	<u>21.119</u>	<u>(212.905)</u>
Årets resultat		<u>(88.429)</u>	<u>709.149</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(88.429)</u>	<u>709.149</u>
		<u>(88.429)</u>	<u>709.149</u>

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>29.600.000</u>	<u>30.200.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>29.600.000</u>	<u>30.200.000</u>
Andre tilgodehavender	1,4	<u>348.147</u>	<u>457.678</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>348.147</u>	<u>457.678</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>29.948.147</u>	<u>30.657.678</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		<u>1.930</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>1.930</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>931.875</u>	<u>838.405</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>933.805</u>	<u>838.405</u>
Aktiver i alt		<u>30.881.952</u>	<u>31.496.083</u>

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for dagsværdi af sikring		271.555	356.989
Overført resultat		<u>14.938.567</u>	<u>15.026.997</u>
Egenkapital	1	<u>16.210.122</u>	<u>16.383.986</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>2.174.093</u>	<u>2.292.943</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.174.093</u>	<u>2.292.943</u>
Gæld til realkreditinstitutter		10.049.891	10.049.891
Selskabsskat		<u>12.634</u>	<u>377.008</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>10.062.525</u>	<u>10.426.899</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.658	91.164
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.172.796	1.128.616
Selskabsskat		346.008	185.460
Anden gæld		56.624	163.775
Periodeafgrænsningsposter		229.179	222.217
Deposita		<u>567.947</u>	<u>601.023</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.435.212</u>	<u>2.392.255</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.497.737</u>	<u>12.819.154</u>
Passiver i alt		<u>30.881.952</u>	<u>31.496.083</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om dagsværdi	1		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2023	1.000.000	356.989	15.026.996	16.383.985
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	(109.531)	0	(109.531)
Årets resultat	0	0	(88.429)	(88.429)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	24.097	0	24.097
Egenkapital 30. april 2024	1.000.000	271.555	14.938.567	16.210.122

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Oplysning om dagsværdi		
Renteswap		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>457.678</u>	<u>(388.450)</u>
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>(109.531)</u>	<u>846.128</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>348.147</u>	<u>457.678</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	97.731	199.747
Årets udskudte skat	<u>(118.850)</u>	<u>13.158</u>
	<u>(21.119)</u>	<u>212.905</u>

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. maj 2023	21.101.154
Kostpris 30. april 2024	21.101.154
Værdireguleringer 1. maj 2023	9.098.846
Årets værdireguleringer	(600.000)
Værdireguleringer 30. april 2024	8.498.846
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	29.600.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelsen af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drift-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringssejendommen består af en erhvervsejendom beliggende på Fredens Torv i Aarhus. Kvadratmeterprisen er opgjort til 1 t.kr. svarende til gældende markedsniveauer for de pågældende beliggenheder.

Ejendommen, som består af 16 lejemål, udgør driftsafkast 1.480 t.kr. som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 1.780 t.kr. Ved beregningen er der anvendt afkastkrav på 5 %

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen, beliggenheden mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 14 af lejemålene. Der er indsat 4 % til tomgangslejen til at tage højde for lejeskift mv.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2024 er der anvendt afkastkrav på 5,00 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

	(0,5) %	Basis	0,5 %
Ændringer i tomgang	kr.	kr.	kr.
Tomgang	4,5	5,0	5,5
Dagsværdi	32.888.889	29.600.000	26.909.091
Ændring i dagsværdi	3.288.889	0	(2.690.909)

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. maj 2023	348.147
Kostpris 30. april 2024	348.147
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024	<u>348.147</u>

Selskabet har indgået renteswaps til sikring af fremtidige pengestrømme på realkreditgæld. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse. De indgåede renteswaps bytter variable renter (CIBOR 3M) med en fast rente i niveauet 2,26% og dækker en restgæld på 10.087 t.kr. Restløbetiden på de indgåede renteswaps er 5 år.

Dagsværdien er opgjort som den af banken oplyste markedsværdi pr. 30. april 2024, idet korrektion som følge af, at der tages højde for egen kreditrisiko mv. i dagsværdiopgørelsen er ubetydelig.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2024</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10.049.891	10.049.891	0	9.884.597
Selskabsskat	377.008	12.634	0	0
	<u>10.426.899</u>	<u>10.062.525</u>	<u>0</u>	<u>9.884.597</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 10.087, er der givet pant i ejendommen Fredens Torv 1, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør t.kr. 29.600.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 3.500 t.kr., der giver pant i Fredens Torv 1 til sikkerhed for et hvert mellemværende med Sydbank A/S.